13. [vers. 11.] *Ut quid avertis manum tuam et dexteram tuam de medio sinu tuo in finem? Iterum aliud signum quod datum est Moysi. Quomodo enim superius de virga signum, ita et de dextera. Cum enim illud factum esset de virga, dedit Deus alterum signum:*

¹ Aliquot Mss., *postea discretor veniet. Quia veniet, etc.* Nonnulli vero: *Veniet qui jam venit.*

² Edd.: *Conquassat parvos, conteret magnos.* Verius Mss., *parvus, et postea, magnus.*

³ Sic Er. et Mss. At Lov. hoc et proxime sequenti loco, *clamas.*

Mitte, inquit, manum tuam in sinum tuum, et misit: Produc eam, et produxit; et inventa est ulba, id est immunda. Albor enim in cute, lepra est, non candor (Levit. xiii, 25). Ipsa enim hæreditas Dei, id est, populus ejus foras ab eo missus, immundus factus est. Sed quid illi ait? Revoca eam in sinum tuum: revocavit, et reversa est ad colorem suum (Exod. iv, 6, 7). Quando hoc facis, ait Asaph iste? Quousque dexteram tuam alienas a sinu tuo, ut foris immunda remaneat? Revoca eam; redeat ad colorem, agnoscat salvatorem. Utquid avertis manum tuam et dexteram tuam de medio sinu tuo in finem? Hæc clamat cæcus, non intelligens; et hoc Deus facit quod facit¹. Quare enim venit Christus? Cæcitas ex parte Israel facta est, ut plenitudo Gentium intraret, et sic omnis Israel salvus fieret (Rom. xi, 25). Ergo jam Asaph agnosce quod præcessit, ut vel sequaris, si præcedere non potuisti. Non enim frustra venit Christus, aut frustra occisus est Christus; aut frustra granum cecidit in terram, nisi ut multipliciterurgeret (Joan. xii, 25). Exaltatus est serpens in eremo, ut percussus a veneno sanaret (Num. xxi, 9). Attende quod factum est: noli putare vacare quod venit; ne te malum inveniat, cum iterum venerit.

14. [vers. 12.] Intellexit Asaph, quia in titulo Psalmi, *Intellectus Asaph*. Et quid ait? *Deus autem rex noster ante sæcula, operatus est salutem in medio terræ.* Hac nos clamamus, *Jam non est propheta; et nos non cognoscel adhuc: hac autem Deus noster, rex noster, qui est ante sæcula, quia ipse est in principio Verbum, per quod facta sunt sæcula; operatus est salutem in medio terræ.* Deus ergo rex noster ante sæcula, quid fecit? *Operatus est salutem in medio terræ; et ego adhuc clamo quasi desertus. Ille operatur salutem in medio terræ; et ego remansi terra.* Intellexit Asaph bene, quia *Intellectus Asaph*. Quare enim ista, aut qualem salutem operatus est Christus; nisi ut discerent homines æterna desiderare, non semper temporalibus inhærere? *Deus autem rex noster ante sæcula, operatus est salutem in medio terræ.* Dum nos clamamus, *Usquequo, Domine, exprobrabit inimicus in finem? usquequo irritat adversarius? usquequo manum tuam avertis a sinu tuo?* Cum hæc dicimus, *Deus autem rex noster ante sæcula, operatus est salutem in medio terræ; et nos dormimus. Jam vigilant Gentes; et nos stertimus, et tanquam nos Deus deseruerit, in somnis deliramus. Operatus est salutem in medio terræ.*